lượng.

- Hoạt động chăm lo cho đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động trong dịp

lễ, Tết; phối hợp thăm hỏi, hỗ trợ đoàn viên khi ốm đau được duy trì triển khai thực

hiện kịp thời . Riêng Liên đoàn Lao động tỉnh trực tiếp thăm hỏi và tặng 816 suất quà

trong dịp Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018 với tổng số tiền 534,2 triệu đồng cho

đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động có hoàn cảnh khó khăn; tổ chức thành

công Chương trình “Tết sum vầy 2018” theo chỉ đạo của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên

đoàn Lao động Việt Nam; ủy quyền cho Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn

và 1978 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng; Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3; Tháng hành

động vì trẻ em (01/6 đến 30/6), Ngày Gia đình Việt nam (28/6) và các ngày kỷ niệm

về Dân số năm 2018.

- Tổ chức thăm hỏi tặng 26 suất quà cho nữ công nhân, viên chức, lao động

mắc bệnh hiểm nghèo, tai nạn lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm

2018, mỗi suất trị giá 1.000.000 đồng; tặng 120 suất quà cho con công nhân , viên

chức, lao động nghèo vượt khó học giỏi với tổng số tiền 62 triệu đồng.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện chế độ chính

sách đối với lao động nữ được quy định trong Chương X Bộ Luật lao động, Nghị